Протокол № 102
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]о признании повторных закупок услуг на сервисное обслуживание чиллеров способом запроса ценовых предложений несостоявшимися

г. Астана				11 часов 00 минуты 10.04.2024 года

       1. Комиссия по закупкам способом запроса ценовых предложений в составе:

Председатель комиссии:
	Маметова Жанат Сулейменовна

	Заместитель Генерального директора по экономике и финансам

Заместитель председателя:

	Рубан Наталья Владимировна

Члены комиссии:

	Начальник финансово-экономической службы

	Кордаханова Елена Александровна

Балтабаев Адильбек
Курмангалиевич

	Начальник административно-правовой службы

Технический директор

	Секретарь комиссии

Аманова Салтанат

Менеджер по закупкам

       Балтабековна

осуществила выбор поставщика по закупке услуг на сервисное обслуживание чиллеров способом запроса ценовых предложений.

На заседании комиссии присутсвовал Каужапаров Б.К., Главный энергетик (инициатор закупок).

2. Выделенная сумма для проведения закупок составляет не более 600 000 (шестьсот тысяч) тенге без НДС.

3.  Потенциальные поставщики, представившие предложения в установленные сроки:

	№
	Наименование потенциального поставщика
	Наименование закупаемых товаров, работ, услуг

	1.

ИП  «Энергия»
	закуп  услуг на сервисное обслуживание чиллеров

4. Потенциальные поставщики и их уполномоченные представители, участвовавшие при процедуре вскрытия конвертов закупок способом запроса ценовых предложений: отсутствуют.

5.   Перечень предоставленных документов потенциальными поставщиками:

	№
	Наименование документа
	Наименование потенциального поставщика

	ИП  «Энергия»

	1
	подписанное ценовое предложение, скрепленное печатью при ее наличии потенциального поставщика с указанием следующих сведений: наименование, юридический  и фактический адрес, банковские реквизиты потенциального поставщика; наименование, количество, место и сроки поставляемых товаров, работ, услуг
	есть

	2
	копия справки о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица/свидетельства государственной регистрации индивидуального предпринимателя
	есть

	3
	копия свидетельства о постановке на регистрационный учет по налогу на добавленную стоимость (при наличии);
	нет

	4
	подписанная техническая спецификация, скрепленная печатью (при ее наличии) потенциального поставщика
	есть

          Комиссия путем открытого голосования РЕШИЛА:

1. На основании пп.2) п.42 раздела 2.6 Правил осуществления закупок признать закупки услуг на сервисное обслуживание чиллеров  несостоявшимися в связи с предоставлением 1 (одного) ценового предложения.
2. В соответствии с пп.2) п.44 раздела 2.6 произвести закупки способом прямых закупок с заключением договора о закупках у иных потенциальных поставщиков, специализирующихся на поставках аналогичных товаров, работ, услуг с обязательным проведением анализа рыночной стоимости.

			Председатель:
Заместитель председателя:
	___________________

___________________
	Маметова Ж.С.

Рубан Н.В.

	Члены комиссии:

	__________________
	Кордаханова Е.А.

__________________

Балтабаев А.К.

	Секретарь:
	__________________
	Аманова С.Б.